
UCHWAŁA NR XVII/225/21 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Olsztyn 

Na podstawie art. 5a ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.)1)  

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Olsztyn przeprowadza się na terenie Gminy Olsztyn: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 
2) w sprawach ważnych dla Gminy Olsztyn. 

2. W przypadku, w którym konsultacje inicjowane są wymogiem ustawowym, stosuje się zasady 
uchwały w zakresie, w którym jej zapisy nie są sprzeczne z zapisami ustawowymi. 

§ 2.  
Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy własnej Wójta Gminy 

Olsztyn, w tym w wyniku wymogu ustawowego lub na podstawie Wniosku o przeprowadzenie 
konsultacji, zwanego dalej Wnioskiem, skierowanego do Wójta Gminy Olsztyn przez: 
1) Grupę co najmniej 10% mieszkańców Gminy Olsztyn; 
2) Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn; 
3) Grupę co najmniej pięciu radnych Rady Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien zawierać: 

1) adresy korespondencyjne, numery telefonów i/lub adresy e-mailowe do inicjatora/inicjatorów 
konsultacji; 

2) proponowany przedmiot konsultacji; 
3) proponowany termin przeprowadzenia konsultacji; 
4) proponowane formy konsultacji; 
5) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 
6) podpis/y inicjatora/inicjatorów konsultacji, o których mowa w § 2. 

2. W przypadku Wniosku, o którym mowa w § 2 pkt. 1, należy do niego dołączyć listę co najmniej 
10% mieszkańców Gminy Olsztyn, popierających inicjatywę zawierającą: 
1) imiona i nazwiska; 
2) nazwy miejscowości zamieszkania; 
3) podpisy osób popierających wniosek. 

 
1) Dz.U.2020.1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8CEB25-3E74-4157-B791-5A2EDBBF1F6B. Podpisany Strona 1



3. Jeśli wniosek grupy mieszkańców nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy Olsztyn, 
w terminie 7 dni od dnia jego złożenia, wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktu, do 
uzupełnienia braków formalnych wniosku, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod 
rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

4. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 
5. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 

rozpoznania. 

§ 4.  
Wniosek wolny od błędów formalnych zostaje, nie później niż w terminie 14 dni od daty jego 

wpływu, podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Gminy 
Olsztyn oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Olsztyn. 

§ 5.  
1. Wójt Gminy Olsztyn informuje inicjatora/inicjatorów konsultacji o uwzględnieniu lub 

nieuwzględnieniu Wniosku na piśmie z podaniem uzasadnienia w terminie 30 dni od złożenia 
poprawnego formalnie Wniosku. 

2. W przypadku uwzględnienia Wniosku, Wójt Gminy Olsztyn informuje również o terminie 
przeprowadzenia konsultacji. 

3. Wójt Gminy Olsztyn podaje uzasadnienie, o którym mowa w ust. 1 do wiadomości publicznej 
poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej Gminy Olsztyn oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Olsztyn. 

§ 6.  
Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt Gminy Olsztyn w formie 

zarządzenia. 

§ 7.  
Konsultacje powinny być przeprowadzane, w miarę możliwości, na etapie tworzenia założeń do 

konsultowanego projektu lub prac nad wstępną jego wersją, a w przypadku inwestycji - na etapie 
przygotowań do jej rozpoczęcia. 

§ 8.  
1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

1) otwartych zebrań z mieszkańcami, z możliwością wyrażenia opinii oraz składania uwag 
i propozycji do protokołu; 

2) badania opinii mieszkańców poprzez wykorzystanie formularza ankietowego (do pobrania ze 
strony internetowej Gminy Olsztyn oraz z siedziby Urzędu); 

3) sondażu internetowego. 
2. Wójt Gminy Olsztyn dokonuje wyboru formy konsultacji w zależności od potrzeb i zaistniałych 

okoliczności. 
3. Minimalny czas trwania konsultacji to 7 dni. 

§ 9.  
1. Wyniki konsultacji nie mają mocy wiążącej dla organów gminy, jednak powinny być brane pod 

uwagę przy rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot konsultacji. 
2. Wójt Gminy Olsztyn przedstawia wyniki konsultacji w postaci sprawozdania Radzie Gminy 

Olsztyn na pierwszej sesji od dnia zakończenia konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8CEB25-3E74-4157-B791-5A2EDBBF1F6B. Podpisany Strona 2



3. Wyniki konsultacji podlegają upublicznieniu na stronie internetowej Gminy Olsztyn oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Olsztyn w terminie jednego miesiąca od dnia 
zakończenia konsultacji. 

§ 10.  
Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 

uczestniczących, jeśli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 11.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 12.  
Do konsultacji rozpoczętych przed wejściem w życie niniejszej uchwały mają zastosowanie 

przepisy dotychczasowe. 

§ 13.  
Traci moc uchwała Nr VII/44/2007 Rady Gminy Olsztyn z dnia 11.06.2007 roku w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Olsztyn. 

§ 14.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8CEB25-3E74-4157-B791-5A2EDBBF1F6B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14


